

## Dış Ticaret İstatistikleri, Nisan 2019 (31.05.2019)

### İhracat %4,6 arttı, ithalat %15,1 azaldı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2019 yılı Nisan ayında, 2018 yılının aynı ayına göre %4,6 artarak 14 milyar 480 milyon dolar, ithalat %15,1 azalarak 17 milyar 462 milyon dolar olarak gerçekleşti.

### Dış ticaret açığı %55,6 azaldı

Nisan ayında dış ticaret açığı %55,6 azalarak 2 milyar 982 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 Nisan ayında %67,4 iken, 2019 Nisan ayında %82,9'a yükseldi.

### Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %3,8 azaldı

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2019 Nisan ayında bir önceki aya göre ihracat %3,8, ithalat %2,4 azaldı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2019 yılı Nisan ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat %1,5 arttı, ithalat %17,9 azaldı.

#### Aylara göre dış ticaret, Nisan 2019

		(Milyon ABD \$)						
Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalat karşılama oranı (%)
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	
Ocak-Nisan	2018	54 982		82 451		-27 469		66,7
	2019	56 705	3,1	66 482	-19,4	-9 777	-64,4	85,3
Nisan	2018	13 847		20 557		-6 710		67,4
	2019	14 480	4,6	17 462	-15,1	-2 982	-55,6	82,9

### En fazla ihracat yapılan ülke Almanya oldu

Almanya'ya yapılan ihracat 2019 Nisan ayında 1 milyar 243 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 819 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 777 milyon dolar ile İtalya ve 754 milyon dolar ile Irak takip etti. Rusya'dan yapılan ithalat, 2019 yılı Nisan ayında 1 milyar 861 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 1 milyar 458 milyon dolar ile Çin, 1 milyar 454 milyon dolar ile Almanya ve 925 milyon dolar ile ABD izledi.

#### Sektörlere göre dış ticaret, Nisan 2019

Sektörler	(Milyon ABD \$)							
	Nisan				Ocak-Nisan			
	2018		2019		2018		2019	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
ISIC Rev.3	İhracat (FOB)							
Toplam	13 847	100,0	14 480	100,0	54 982	100,0	56 705	100,0
Tarım ve ormancılık	403	2,9	362	2,5	1 899	3,5	1 750	3,1
Balıkçılık	36	0,3	39	0,3	168	0,3	187	0,3
Madencilik ve taşocakçılığı	256	1,8	263	1,8	1 068	1,9	997	1,8
İmalat	13 090	94,5	13 758	95,0	51 599	93,8	53 535	94,4
Diğer	62	0,4	58	0,4	248	0,5	236	0,4

BEC	İthalat (CIF)							
Toplam	20 557	100,0	17 462	100,0	82 451	100,0	66 482	100,0
Sermaye (yatırım) malları	2 685	13,1	1 989	11,4	10 649	12,9	8 028	12,1
Ara (ham madde) malları	15 521	75,5	14 007	80,2	62 603	75,9	52 520	79,0
Tüketim malları	2 279	11,1	1 417	8,1	8 953	10,9	5 734	8,6
Diğer	72	0,3	50	0,3	245	0,3	200	0,3

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

ISIC: Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması

BEC: Geniş Ekonomik Grupların Sınıflaması

## Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %3,2 oldu

Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.3 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Nisan ayında ISIC Rev.3'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %95'tir. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %3,2'dir. İmalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %75,5'tir. Nisan ayında yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %12,9'dur.

### Teknoloji yoğunluğuna göre imalat sanayi ürünleri dış ticareti, Nisan 2019

Teknoloji yoğunluğu	(Milyon ABD \$)							
	Nisan				Ocak-Nisan			
	2018		2019		2018		2019	
Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
İhracat (FOB)								
Toplam imalat sanayi	13 090	100,0	13 758	100,0	51 599	100,0	53 535	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	449	3,4	445	3,2	1 774	3,4	1 862	3,5
Orta yüksek teknoloji ürünler	5 026	38,4	4 904	35,6	19 230	37,3	19 109	35,7
Orta düşük teknoloji ürünler	3 339	25,5	3 810	27,7	13 424	26,0	14 850	27,7
Düşük teknoloji ürünler	4 276	32,7	4 600	33,4	17 171	33,3	17 715	33,1
İthalat (CIF)								
Toplam imalat sanayi	16 684	100,0	13 181	100,0	66 386	100,0	49 688	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	2 030	12,2	1 706	12,9	8 732	13,2	7 378	14,8
Orta yüksek teknoloji ürünler	7 106	42,6	5 474	41,5	27 503	41,4	20 174	40,6
Orta düşük teknoloji ürünler	5 716	34,3	4 445	33,7	22 862	34,4	16 066	32,3
Düşük teknoloji ürünler	1 832	11,0	1 556	11,8	7 289	11,0	6 070	12,2

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün Grupları Sınıflaması OECD tarafından ISIC Rev.3 Sınıflaması baz alınarak hazırlanmıştır.

## Genel ticaret sistemine göre ihracat 15 milyar 267 milyon dolar oldu

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2019 yılı Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %5,3 artarak 15 milyar 267 milyon dolar, ithalat ise %14,8 azalarak 18 milyar 73 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %84,5 oldu.

### Genel ticaret sistemine göre dış ticaret, Nisan 2019

Aylar	Yıl	(Milyon ABD \$)							
		İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)	
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)		
Ocak-Nisan	2018	57 621		85 527		-27 906		67,4	
	2019	59 799	3,8	68 543	-19,9	-8 744	-68,7	87,2	
Nisan	2018	14 493		21 205		-6 712		68,3	
	2019	15 267	5,3	18 073	-14,8	-2 806	-58,2	84,5	